
TOMSK В Н в  томский 
POLYTECHNIC ЩШЩ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

16 ИЮЛ 2021
ПРИКАЗ

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.05

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 1 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.05 от 14 июля 2021 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.05 по защите диссертации 
Гаузштейна Вячеслава Валерьевича на соискание ученой степени доктора физико- 
математических наук на тему «Экспериментальное изучение фотообразования пи-мезонов 
на тензорно-поляризованных дейтронах» по специальности 01.04.16 - Физика атомного 
ядра и элементарных частиц (технические науки) с правом голосования по присуждению 
ученой степени:

Науменко
Г еннадий Андреевич

Гришин
Владимир Михайлович

Курочкин 
Юрий Андреевич

-  доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
ведущий научный сотрудник Исследовательской 
школы физики высокоэнергетических процессов;

-  доктор физико-математических наук, 
профессор, федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Физический 
институт им.П.Н. Лебедева Российской академии 
наук, главный научный сотрудник лаборатории 
элементарных частиц;

-  доктор физико-математических наук, доцент, 
государственное научное учреждение Институт 
физики имени Б.И. Степанова Национальной 
академии наук Беларуси, заведующий центром 
«Фундаментальные взаимодействия и 
астрофизика»;



2

Кречетов 
Юрий Федорович

И.о. ректора

доктор физико-математических наук, 
международная межправительственная
организация Объединенный институт ядерных 
исследований, старший научный сотрудник 
лаборатории физики высоких энергий.

Д.А. Седнев

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60


